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DM IDMSA: wyniki po III kwartałach 2011 r.  

Informacja prasowa 

 

Grupa DM IDMSA odnotowała po dziewięciu miesiącach 2011 r. stratę przypadającą na 

akcjonariuszy podmiotu dominującego w wysokości 12,9 mln zł.  

Jednostkowy zysk netto brokera osiągnął po III kwartałach br. poziom 22,6 mln zł, wobec 

23,1 mln zł w tym samym okresie 2010 r. 

- Dzięki podjętym w ostatnich dwóch-trzech latach działaniom w pewnym stopniu zmniejszyliśmy 

uzależnienie Grupy DM IDMSA od aktualnej koniunktury giełdowej. Nie jest jednak możliwe całkowite 

wyeliminowanie wpływu tego czynnika na nasze wyniki. Jak wiadomo, sytuacja na rynku w trzecim 

kwartale - przede wszystkim ze względu na kryzys w strefie euro - była bardzo niekorzystna, a indeksy 

giełdowe spadły o ok. 20 proc. Miało to znaczący wpływ na wartość posiadanych przez nas 

instrumentów finansowych przeznaczonych do obrotu, która obniżyła się o 31,4 mln zł do poziomu 

457,1 mln zł. Łączna strata z operacji tego typu instrumentami wyniosła 39,5 mln zł i była głównym 

powodem zakończenia III kwartału stratą na poziomie netto – mówi Grzegorz Leszczyński, prezes 

Zarządu DM IDMSA. 

- DM IDMSA dokonuje kolejnych dezinwestycji, czego przykładem może być porozumienie inwestycyjne 

z Internet Group, zawarte już w IV kwartale br., w wyniku którego dojdzie do zamiany aktywów 

niepublicznych na publiczne – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński.  

- Zamierzamy dalej konsekwentnie realizować strategię zakładającą rozbudowę Grupy DM IDMSA. 

Podtrzymujemy plany przejęcia towarzystwa ubezpieczeniowego i powszechnego towarzystwa 

emerytalnego. W tej chwili trudno określić, kiedy mogłoby dojść do ewentualnych transakcji, gdyż 

zależy to przede wszystkim od determinacji sprzedających – dodaje prezes Zarządu DM IDMSA. 

Ze względu na niską wycenę rynkową akcji DM IDMSA Zarząd Spółki zwołał na 7 grudnia br. NWZA 

z porządkiem obrad obejmującym udzielenie upoważnienia Spółce do nabycia do 21,8 mln akcji 

własnych stanowiących 10 proc. kapitału zakładowego. Przedział cenowy, w którym będzie mógł być 

prowadzony skup wynosi 10 gr - 5 zł. Upoważnienie do nabycia akcji własnych przez DM IDMSA będzie 

ważne do końca listopada 2013 r., a kwota przeznaczona na ten cel wyniesie 109,1 mln zł. 

- Zdecydowaliśmy o poddaniu pod głosowanie NWZA uchwały o kolejnym skupie akcji, gdyż po 

pierwsze dotychczasowe upoważnienie wygasa pod koniec bieżącego roku, a po drugie spadki na 

giełdzie spowodowały, że pomimo dysponowania przez DM IDMSA niewykorzystanymi środkami na ten 

cel, nie mogliśmy kontynuować obecnego skupu. Cena rynkowa naszych akcji jest bowiem obecnie 



 

niższa od minimalnej wartości określonej w dotychczasowym upoważnieniu, która wynosi 2 zł – 

wyjaśnia Rafał Abratański, wiceprezes Zarządu DM IDMSA.  

Jeśli NWZA zdecyduje o wydaniu upoważnienia do przeprowadzenia skupu akcji własnych będzie to już 

czwarty buy-back realizowany przez Spółkę. Od połowy 2008 r. DM IDMSA skupił łącznie ponad 31,6 

mln własnych walorów, przeznaczając na ten cel przeszło 81 mln zł. 

- Wskaźniki wyceny rynkowej DM IDMSA, po spadkach na rynku z drugiej połowy br., kształtują się na 

bardzo atrakcyjnych poziomach, zwłaszcza w stosunku do konkurencji notowanej na GPW. Jak już 

wielokrotnie podkreślaliśmy, jesteśmy w pełni przekonani o bardzo dobrych długoterminowych 

perspektywach rozwoju DM IDMSA oraz całej Grupy. Uważamy, że obecna wycena nie ma 

odzwierciedlenia w fundamentach naszego biznesu, dlatego też chcemy w dalszym ciągu inwestować  

w akcje własne – dodaje Rafał Abratański.  

Jednym z największych osiągnięć DM IDMSA w III kwartale br. było zakończenie z sukcesem pierwszej 

oferty publicznej akcji Mex Polska S.A. - operatora sieci restauracji oraz klubów muzycznych. Pod 

koniec września inwestorzy złożyli zapisy na wszystkie oferowane akcje, a spółka pozyskała w ten 

sposób 10 mln zł. 

- Ofertę Mex Polska postrzegamy jako duży sukces - zarówno nasz, jak i zarządu spółki. W okresie, gdy 

inne firmy bądź to przekładały oferty, bądź pozyskiwały niewielki procent pierwotnie zakładanych 

środków, znaleźliśmy nabywców na wszystkie akcje po cenie mieszczącej się w widełkach z book-

buildingu – mówi prezes Leszczyński.   

- W dalszym ciągu działamy również bardzo aktywnie na rynku obligacji. W trzecim kwartale 

zorganizowaliśmy emisje o wartości 211 mln zł, a od początku roku, licząc łącznie z październikiem, 

wartość tego typu projektów przeprowadzonych przez DM IDMSA przekroczyła 1 mld zł – dodaje Rafał 

Abratański. 

Na początku września DM IDMSA sprzedał 5 mln z zakupionych w lipcu 2008 r. 8 mln akcji brytyjskiego 

brokera notowanego na Alternative Investment Market – Merchant Securities. Cena, po jakiej doszło do 

sprzedaży akcji, wyniosła 0,14 funta za walor. 

- Wartość pakietu akcji Merchant Securities nie była może duża, jednak sama transakcja po raz kolejny 

pokazuje, że DM IDMSA ma bardzo wysokie kompetencje w wyszukiwaniu okazji inwestycyjnych. Stopa 

zwrotu z 5 mln akcji Merchant Securities wyniosła bowiem 40 proc. w funtach oraz ponad 60 proc. 

w złotówkach, co - zważając na spadek większości indeksów giełdowych w tym okresie - jest świetnym 

wynikiem – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński.  

- Podmiot, który kupił od nas akcje Merchant Securities, czyli Sanlam Private Investments, zamierza 

nabyć pozostałe akcje spółki, w tym również 3 mln walorów należących do nas. Cena zaproponowana 

w transakcji, na którą zgodę wyrazić musi jeszcze Financial Services Authority, czyli brytyjski 

odpowiednik KNF, wynosi 0,22 funta za akcję, co oznacza, że stopa zwrotu z pozostałych 3 mln akcji 

wyniesie w naszym przypadku 120 proc. – podsumowuje Prezes Leszczyński. 



 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezależnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

 Usługi brokerskie 

 Zarządzanie aktywami 

 Forex 

 Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umożliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezależność.  


